[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Восьмое заседание (внеочередное)

РЕШЕНИЕ № 41
г. Волчанск                                                                                                 от 29.07.2022 г.

О согласовании безвозмездной передачи жилых помещений
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения жилищных прав собственников – физических лиц, жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном Правительством Российской Федерации порядке аварийными или непригодными для проживания, Волчанская городская Дума,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Согласовать безвозмездную передачу в муниципальную собственность Волчанского городского округа, жилых помещений, находящихся в частной собственности физических лиц и расположенных в многоквартирных домах города Волчанска по адресам: улица Физкультурная, дома 4, 5, 6, 8, улица Амбулаторная, дом 4, переулок Малый, дома 1, 3, улица Восточная, дом 28, улица Маяковского, дом 18, улица Парковая, дом 13, улица Карпинского, дом 5а, признанных в установленном Правительством Российской Федерации порядке непригодными для проживания, с учетом согласия собственников.

2. Настоящее решение вступает в силу в день его подписания.
3. Контроль за выполнением данного Решения возложить на комиссию по промышленной политике, вопросам жилищно-коммунального и сельского хозяйства (Неудахин А.В.).

Глава Волчанского                                                      Председатель

городского округа                                                            Волчанской городской Думы

                        А.В.Вервейн                                                                       А.Ю.Пермяков